II. Praeter ea, quae gentibus amabilem reddiderunt Platonem, Christianos veteres in eius amorem studiumque pertraxit, quod multa in eius monumentis legantur, quae ad Christianae fidei mysteria proprius videntur accedere, id quod veteres pariter ac recentiores testificantur. Augustinus de Ciu. Dei L. VIII. c. 5. 10. II. G. I. Vossius de Philos. Se^t. c. XII. 13. eius Contin. c. VI. §. 4. Huetius Demonstr. Euang. Pr. IV. c. 2. §. 13. Dacerius Diff. I. praemiss. operibus Platonis gallice a se factis. Atque hinc est, quod Platonicae familiae Philosophos facilime omnium, paucisque mutatis, fieri posse christianos Augustinus scribat, loc. cit. c. II. Ut alia multa praetermittam silentio, non pauca, nec obscura in Platone loca inuenias, e quibus colligi posse videatur, cognita ipsum habuisse mysteria quaedam de CHRISTO, quae Sanctus Spiritus in veteri Testamento, posteaque plenius atque clarius in Sacro Codice

Codice Noui Foederis, exposuit. In Epinomide p. 702. Edit. Lugd. an. 1590. nominat λόγον τὸν πάντων θεοτατόν, ὃς κόσμον ἔταξεν ὥραῖς, Verbum omnium divinissimum, quod mundum hunc conspicuum condidit. Eum λόγον alibi describit ut τόκου ήγή ἐκγονού τῇ ἀγαθῇ, foetum ac partum Boni, & paucum post, ut τὸν τῇ ἀγαθῇ ικνον, ēν τῇ ἀγαθῃ ἐγένητεν αἰσθαντος εἰσιτῶ, foetum Boni, quem Bonum genuit sibi similem, L. VI. de Republ. p. 478. Quis non crederet, λόγον hic latere, diuiniorem illum, quem Iohannes describit, quod *omnia per ipsum facta sunt*, Ioh. I. 3. quod sit μονογενὴς ωρὰ πατρός, unigenitus a Patre, v. 14. illo videlicet, qui est ὁ ἀγαθὸς Bonus, Marc. X. 17. eidemque ἴσος aequalis, Ioh. V. 18. Et ita omnino crediderunt Clemens Alexandrinus, Eusebius, Cyrilus, Tertullianus, Laetantius, Augustinus, quos ordine laudat B. Stolbergius, Diss. de λόγῳ & νῷ Platonico c. III. §. 9. Traet. de Soloec. p. 217.

III. Alibi Philosophorum ille Homerus, vel Deus & omnium princeps, vt a Cicerone vocatur, Plato θεὸς διuinus, vt apud Graecos dicitur, commemorat σοφίαν sapientiam, consistentem, vtpote κοσμίας τε καὶ συντάξεως οὐσίας τε καὶ λέπτας καὶ μῆνας, ornantem disponentemque horas, & menses, & annos, in Philebo p. 80. Eandem hic subinuenire sapientiam videtur, de qua in Proverbiis legimus, quod, cum Deus terrarum orbis fundamenta iecit, opifex fuerit, cap. VIII. 22. 29. 30. & quod per eam Reges regnent, ac Principes imperent, v. 15. 16. quam esse Dei Filiū, Christum Seruatorem, ex Luc. XI. 49. collat. Matth. XXIII. 34. licet colligamus.

IV. Nondum satis mysteriorum. In secundo de Republica libro p. 423. scribit: ἐπώ διακέιμενος ὁ δίκαιος μαστιγώσεται, τριβλάσεται, ἐκκαυθήσεται τῷ ὄσθαλμῷ; τελευτῶν πάτα κακὰ παθὼν αἴραχνδιλευθήσεται. Haec ita interpretatur